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RG.0002.3.2024 

Protokół  Nr III/2024 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 1005, a zakończyła o godz. 

1135. 

 

Ad. I. Godz. 1005 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sioda, który powitał 

wszystkich obecnych na posiedzeniu. W oparciu o listę obecności i system głosowania 

cyfrowego stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji 

uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15. Lista obecności radnych oraz lista pozostałych 

osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. Godz. 1007 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sioda przedstawił  proponowany program sesji. 

W związku z brakiem uwag do przedstawionego porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu  porządek obrad  został przyjęty – 15 głosów „za” - jednogłośnie.  

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 28 maja 2024r. 

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Debata nad Raportem o stanie Gminy Radomyśl nad Sanem za 2023 rok. 

VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:  

        1) wotum zaufania dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za rok 2023, 

        2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2023 rok, 

 a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego 

za 2023 rok, 
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 b) zapoznanie z uchwałą RIO w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok, 

        3) udzielenia Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 rok, 

 a) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie     

absolutorium dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za 2023 rok, 

 b) zapoznanie z uchwałą RIO w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2023 rok, 

        4) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Radomyśl nad Sanem, 

        5) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 

2024, 

        6) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 

2024, 

   7) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem, 

   8) zmian w uchwale budżetowej na rok 2024. 

VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

VIII. Zakończenie III sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 1010      

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół  z sesji Rady Gminy z dnia 

28.05.2024r. znajduje się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został 

przesłany drogą mailową wszystkim radnym. Protokół jest również dostępny na stronie 

internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy 

zaproponował, aby przyjąć protokół bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 28.05.2024r. został przyjęty bez odczytywania w 

głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 1011 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił stan realizacji wniosków zgłoszonych na 

poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Wniosek radnego Stanisława Rybaka: 

1. „Proszę o zamontowanie wiaty przystankowej na przystanku „Witkowice I” przy krzyżówce 

z drogą powiatową. Prośbę swą motywuję tym, że z przystanku odjeżdżają dzieci do szkoły 

http://www.radomysl.pl/
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oraz dorośli do pracy, a nie ma tam zadaszenia i nie ma ochrony przed opadami 

atmosferycznymi.” 

Odpowiedź: 

Koszt zakupu wiaty przystankowej  wynosi 7 500 zł. Wiata zostanie zakupiona i zamontowana 

w II półroczu br. 

 

Wniosek radnego Marcina Zielińskiego: 

2. „ Proszę o zaprojektowanie oświetlenia na Osiedlu Słonecznym – w Żabnie. Obecnie jest 

tam wybudowanych kilka domów  jednorodzinnych oraz kilka w trakcie budowy, dlatego 

mieszkańcy zgłaszają potrzebę oświetlenia tego odcinka, również dlatego, że nie mogą 

podłączyć się do światłowodu, ponieważ brak tam jest jakiegokolwiek słupa elektrycznego. 

Proszę o pozytywne rozparzenie wniosku.” 

Odpowiedź: 

Koszt wykonania dokumentacji budowlanej oraz wybudowania linii oświetleniowej na odcinku 

200m (budowa 4 słupów oraz podwieszenie 2 lamp) to ok. 50 000 zł. Zostanie zlecone 

wykonanie projektu oświetlenia ulicznego. Budowa, zależnie od sytuacji finansowej, nastąpi w 

roku bieżącym lub przyszłym. 

 

Ad. V. Godz.1014 

Wójt Gminy omówił szczegółowo Raport o stanie Gminy Radomyśl nad Sanem za 2023 rok, 

stanowiący podsumowanie jego działalności, całego Urzędu Gminy i jednostek 

organizacyjnych za cały 2023 rok. Wójt zaprosił do dyskusji i zadawania pytań dotyczących 

Raportu.  

Przedłożony Raport o stanie Gminy Radomyśl nad Sanem za 2023 rok stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Uwag i zapytań odnośnie przedstawionego raportu o stanie gminy nie było. 

 

Ad. VI/1. Godz. 1047 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Radomyśl nad 

Sanem za rok 2023 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sioda. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała III/22/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Wójt Gminy Jan Pyrkosz podziękował za udzielenie wotum zaufania jemu i zarazem dla 

całego Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych. 

 

Ad. VI/2. Godz. 1049 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023r.  

Skarbnik Gminy Anna Olech przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok, 

sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia gminy wg stanu na dzień 

31.12.2023r. 

Przedstawione sprawozdania oraz informacja stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

W dalszej części Skarbnik Gminy poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie o sprawozdaniu Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem  z 

wykonania budżetu za 2023r. 

Uchwała Nr 14/18/2024 z dnia 6 maja 2024 roku Składu Orzekającego Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy przedstawili opinie Komisji 

wypracowane na posiedzeniach odnośnie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023r.  

Komisja Rewizyjna, Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisja Oświaty i 

Spraw Społecznych nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go w 

głosowaniu pozytywnie.  

Wobec braku   głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sioda zarządził 

głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 

W głosowaniu przedłożony projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr III/23/2024 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023 rok  

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. VI/3. Godz. 1100 

W tym punkcie porządku obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023r.  

W imieniu Komisji Rewizyjnej głos zabrał Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej Stanisław 

Rybak, który przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej z dnia 28.05.2024r. w sprawie wniosku 

o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za rok 2023. 
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Komisja Rewizyjna dokonała rozpatrzenia i  szczegółowo przeanalizowała wykonanie 

budżetu gminy za 2023 rok na podstawie następujących dokumentów: 

1. Sprawozdania finansowe za 2023r.obejmujące: 

-  bilans z wykonania budżetu gminy, 

- łączny bilans jednostek budżetowych, 

- łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych, 

- łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w 

funduszu samorządowych jednostek budżetowych, 

   - łączną  informację dodatkową obejmującą dane wynikające z informacji dodatkowych     

samorządowych jednostek budżetowych, 

   - roczne sprawozdanie z wykonania dochodów i wydatków (Rb-27, Rb-28, Rb NDS). 

2. Sprawozdania opisowe z wykonania budżetu za 2023r. 

3. Uchwała Nr 14/18/2024 z dnia 6 maja 2024 roku Składu Orzekającego Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Radomyśl nad 

Sanem  z wykonania budżetu za 2023r. 

4. Informacja o stanie mienia j.s.t. Gminy Radomyśl nad Sanem za 2023 rok.  

Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego przedłożonego przez 

Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za 2023 rok oraz po dokonaniu analizy i oceny zawartych 

danych w poszczególnych pozycjach sprawozdawczych, nie wniosła uwag do 

zaprezentowanego sprawozdania. Wg Komisji sprawozdanie finansowe przedstawia 

rzetelnie i jasno informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej gminy na dzień 

31.12.2023r. jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 01.01.2023r. do 31.12.2023r. 

Na podstawie rozpatrywanych materiałów źródłowych, wysłuchanych wyjaśnień 

Skarbnika Gminy, Komisja  stwierdziła, że Wójt realizując zadania związane z wykonaniem 

budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w 

gospodarowaniu środkami publicznymi. 

Wyżej wymienione argumenty pozwoliły Komisji Rewizyjnej pozytywnie zaopiniować 

wykonanie budżetu oraz sprawozdanie finansowe Gminy Radomyśl nad Sanem za rok 2023. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o realizacji 

budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za 2023 rok i postanawia wystąpić z wnioskiem do 

Rady Gminy w Radomyślu nad Sanem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Radomyśl 

nad Sanem. 

Wniosek Komisja przyjęła w głosowaniu jawnym jednogłośnie. 

Przedstawiona uchwała  Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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W dalszej części posiedzenia  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 

oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przedstawili opinie Komisji na temat projektu 

uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2023r. 

Obydwie Komisje nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go                                   

w głosowaniu pozytywnie. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu 

uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2023r.  

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr III/24/2024 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023r.  stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Zamykając ten punkt porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje Wójtowi 

Gminy za udzielone absolutorium z tytułu wykonania budżetu. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz podziękował Radzie Gminy za udzielone wotum zaufania i 

absolutorium, stanowiące pozytywne skwitowanie jego działalności w ubiegłym roku. 

Zaznaczył, że na stan gminy w poprzednim roku wpłynęła praca wszystkich pracowników 

urzędu i jednostek organizacyjnych gminy. Mieli oni wpływ na realizację ustaleń 

budżetowych, ocenioną jako prawidłową i gospodarną.  

 

Ad. VI/4. Godz. 1107 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Radomyśl nad Sanem przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

W związku z brakiem  głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie  projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała III/25/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/5. Godz. 1109 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania 

wykraczającego poza rok budżetowy 2024 przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie ( z dalszych 

obrad zwolnił się radny Tomasz Budziło). 

Uchwała III/26/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/6. Godz. 1113 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania 

wykraczającego poza rok budżetowy 2024 przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

W związku z  brakiem  głosów odnośnie projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy 

poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała III/27/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/7. Godz. 1115 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała III/28/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/8. Godz. 1119 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024 

przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

W związku z  brakiem uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go 

pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała III/29/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII. Godz. 1124 

Radny Marcin Zieliński zapytał o możliwość postawienia budynku na potrzeby LZS 

Żabno. Zwrócił uwagę, że obecnie wykorzystywany obiekt jest w złym stanie technicznym. 
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Radny dodał, że aktualnie na terenie gminy tylko LZS Żabno nie posiada w miarę dobrym 

stanie budynku. 

Wójt Jan Pyrkosz odpowiedział, że wszystkie inwestycje są uzależnione od finansów 

gminy. Obecnie priorytetem jest budowa sieci kanalizacyjnej w Żabnie. Jest to bardzo 

kosztowna inwestycja, która obejmuje także roboty dodatkowe, wynikające ze zmian 

projektowych, obciążające kosztowo budżet gminy. Po zakończeniu budowy kanalizacji w 

Żabnie, sprawa zaprojektowania i budowy obiektu sportowego w Żabnie zostanie rozważona. 

Radna Katarzyna Pakuła poruszyła sprawę wynajmu pomieszczeń domów ludowych. 

Powiedziała, że opłaty za wynajęcie sal są stałe. W związku  z tym zapytała czy jest możliwe, 

aby wynajmujący nie uiścił całej kwoty. Nadmieniła, że taka sytuacja miała miejsce w 

Nowinach. Zapytała też czy jest możliwość  obniżenia kwoty wynajmu sali w domu ludowym 

w Nowinach dla mieszkańców tej miejscowości. 

Wójt Gminy powiedział, że stawki za wynajem w domach ludowym ustalane są w 

drodze zarządzenia wójta. Natomiast w domach kultury wysokość opłat ustala zarządzający 

tymi obiektami Dyrektor GCK. Wynajęcie i wykorzystanie pomieszczeń może się wiązać z 

pewnymi zniszczeniami, których nie da się uniknąć. Wójt dodał, że nie jest mu znana sytuacja 

z Nowin związana z nieuiszczeniem pełnej kwoty przez wynajmującego. Nadmienił jednak, 

że pewne podmioty mogą wynajmować pomieszczenia w domach ludowych bezpłatnie. Są 

to np. jednostki organizacyjne, grupy społeczne, stowarzyszenia, strażacy. Z wpływających 

opłat za wynajęcie przeprowadza się remonty w domach ludowych czy dokonuje zakupu 

sprzętu. 

Radna Katarzyna Pakuła oznajmiła, że w Nowinach nie ma możliwości wynajmu i 

korzystanie z wszystkich sal w budynku. 

Wójt Jan Pyrkosz powiedział, że jedna z sal jest oddana w użyczenie Kołu Gospodyń 

Wiejskich. Taka sama sytuacja  jest w każdym innym domu ludowym w miejscowościach, 

gdzie funkcjonuje KGW. 

Radna Justyna Szwedo poruszyła sprawę ubezpieczeń domu ludowego i mienia  

będącego na wyposażeniu tego obiektu. Powiedziała, że  sprzęt gminny z pewnością jest 

ubezpieczony. Jednak KGW we własnym zakresie za własne środki nabywa różny sprzęt. 

Zapytała, czy ten sprzęt również jest  objęty  tym ubezpieczeniem. Ma to duże znaczenie na 

wypadek zaistnienia sytuacji np. przepięcia prądu elektrycznego, co mogłoby skutkować 

zniszczeniem sprzętu. 

Skarbnik Gminy Anna Olech odpowiedziała, że sprzęt który nabyła gmina ze środków 

budżetowych i będący na stanie gminy jest ubezpieczony. Sprzęt zakupiony przez KGW nie 

jest objęty ubezpieczeniem gminnym.  
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Wójt Gminy dodał, że należałoby sprawdzić szczegółowo zapisy polisy w zakresie 

jakie mienie  obejmuje ubezpieczenie. 

Radna Justyna Szwedo zwróciła uwagę, że w takiej sytuacji KGW byłyby 

poszkodowane w przypadku zniszczenia sprzętu będącego ich własnością, a który jest 

również wykorzystywany nie tylko przez KGW ale i przez wynajmujących. W związku z tym 

radna zwróciła się z prośbą o pochylenie się nad tym problemem. 

 

Ad. VIII. Godz. 1135 

Na tym zakończono obrady III sesji Rady Gminy. 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                      Krzysztof Sioda 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 

 


